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per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD ICAR/07 —
Geotecnica - Settore concorsuale 08/B1 - Geotecnica - ai sensi della Legge n. 240/2010,
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VERBALE N. 3

COLLOQUIO

Il giorno 20, il mese di novembre, I'anno 2023, alle ore 10:00 si & riunita in presenza presso
la sede dell’'Universita Telematica Pegaso srl, sita a Napoli - Centro Direzionale - Isola F/2,
la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa in epigrafe,
nominata con D.R. n. 307 del 12/10/2023, pubblicato sul sito dellAteneo e composta dai
seguenti Professori:

- Prof.ssa Anna Scotto di Santolo - Presidente;
- Prof. Emilio Bilotta - Componente;
- Prof. Filippo Santucci de Magistris - Segretario.

In apertura di seduta, la Commissione procede all'appello. Risultano presenti i candidati
indicati in elenco (Allegato n. 1).

Il candidato Gianluca Bella ha comunicato tramite PEC (Allegato 2) la rinuncia alla
procedura in epigrafe.

Viene, a questo punto, dato inizio allo svolgimento del colloquio.

Il colloquio di ciascun candidato vertera sulla discussione dei propri fitoli e delle proprie
pubblicazioni e sullo svolgimento di una prova orale, mediante lettura e comprensione di un
testo scritto, volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua inglese, cosi come
stabilito dall’art. 6, comma 6 del Bando di indizione della procedura.

La Commissione procedera nella valutazione tenendo conto dei criteri stabiliti nella riunione
preliminare del 23/10/2023.

| candidati, quindi, vengono chiamati in ordine alfabetico ad illustrare e discutere, in seduta
pubblica, i propri titoli e le proprie pubblicazioni.

Si procede, altresi, a scegliere il testo per I'accertamento della lingua inglese per il quale
esprimera un giudizio sintetico (ad esempio: insufficiente — sufficiente —~buono — distinto —
ottimo). A tal fine, viene utilizzato un brano da leggere e tradurre.




Alle ore 10.35 viene chiamata, in ordine alfabetico, la candidata

1) Dott.ssa Coppola Lucia

Dopo aver provveduto alla sua identificazione, si procede alla discussione dei titoli e della
produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Giudizio colloquio: moito buono

La Commissione, ad esito del suddetto colloquio, attribuisce i seguenti punteggi:

Titoli: 21.5 punti, di cui:

A) Dottorato di ricerca o
equipollenti ovvero per i
settori interessati il diploma
di specializzazione medica
0 equivalente conseguito in
ltalia o all'estero

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in
Ingegneria dei Sistemi Civili presso I'Universita di Napoli Federico
[I, con una Tesi dal titolo “Modellazione fisica e monitoraggio del
comportamento di piroclastiti limose per il preannuncio di frane
meteo-indotte”.

La Commissione attribuisce a tale titolo punti 12

B) Eventuale attivita

La candidata dichiara di aver collaborato alla didattica per i corsi di

di formazione o di ricerca
presso qualificati  istituti
italiani o stranieri

didattica a livello | “Fondazioni” e di “Geotecnica per le infrastrutture” presso
universitario in  ltalia o | I'Universita di Napoli Federico Il dal 2018 al 2023, non avendo
all’estero tuttavia avuto attribuito alcun incarico formale in tale ruolo. Dichiara
inoltre di essere cultore della materia per gli insegnamenti di
“Fondazioni” e “Geotecnica delle infrastrutture” presso I'Universita
di Napoli Federico Il dal novembre 2018.
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 1
C) Documentata attivita | La candidata & stata dal luglio 2022 al febbraio 2023 borsista di

ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed
Ambientale dell’'Universita di Napoli Federico Il nellambito del
progetto Pon MITIGO ARS 01 — "Analisi dellinterazione fra
sottosuolo e atmosfera di frane in terreni a struttura complessa.
Dall’'aprile 2023 all'agosto 2023 & stata borsista di ricerca presso il
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed Ambientale
dell'Universita di Napoli Federico Il nell'ambito del progetto Pon
MITIGO ARS 01 - “Effetti della condizione idraulica al piano
campagna sulle condizioni di stabilita e sulla risposta cinematica di
frane in terreni a struttura complessa”. Dal settembre al novembre
2023 & borsista di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria
Civile, Edile ed Ambientale dell'Universita di Napoli Federico |
nelllambito dell'Accordo con il Commissario Delegato per
I'emergenza di Ischia per gli eccezionali eventi metereologici del
2022.

La Commissione attribuisce a tali titoli punti 2

D) Realizzazione di
attivita progetiuale
relativamente ai  setiori
concorsuali nei quali e
prevista

La candidata non dichiara realizzazione di attivita progettuale.
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 0

E) Organizzazione,
direzione e coordinamento
di gruppi di ricerca nazionali
e internazionali 0
partecipazione agli stessi

La candidata non dichiara attivita di organizzazione, direzione e
coordinamento di gruppi di ricerca. Durante lo svolgimento del
Dottorato, nel 2021, ha collaborato a un progetto di ricerca presso
la University of Strathclyde nel Regno Unito.

Successivamente al conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca,
dal 2022 collabora a una convenzione di ricerca tra la societa
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SIDERCAD SPA, il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e
Ambientale della Universita degli Studi di Napoli Federico Il ed |l
Dipartimento di Ingegneria dell'Universita degli Studi del Sannio.
La Commissione atiribuisce a tali titoli punti 1.5

F) Titolarita di brevetti
relativamente ai settori
concorsuali nei quali e
prevista

La candidata non dichiara titolarita di brevetti.
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 0

Q) Relatore a congressi
e convegni nazionali e
internazionali per attivita di
ricerca

La candidata dichiara di essere stata relatrice dal 2019 al 2023 in
1 incontro annuale nazionale giovani ingegneri geotecnici (IAGIG),
2 incontri nazionali annuali dei ricercatori di Geotecnica (IARG) e 2
convegni internazionali.

La Commissione attribuisce a tali titoli punti 5

H) Premi e
riconoscimenti nazionali e
internazionali per attivita di
ricerca

La candidata non dichiara il conseguimento di
riconoscimenti.
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 0

premi o

Pubblicazioni scientifiche:

A ciascuna delle 12 pubblicazioni presentate vengono attribuiti i seguenti punteggi,
disaggregati per criterio (cfr. verbale n.1).

1) Coppola L., Reder A., Tarantino A., | Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

Mannara G., Pagano L. (2022) —

Pre-failure suction-induced e per originalita, innovativita, rigore

deformation to inform early warning metodologico e rilevanza: 3;

of shall?wtlalndslidesd: Fl’rooflof e per congruenza con il settore

concept at slope model scale —

Enginepering Gpeology, 309, 106834 concorsuale: 15

(https://doi.org/10.1016/j.enggeo.20 o per rilevanza scientifica  della

22.106834) collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di

partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

2) Coppola L., Reder A., Rianna G.,
Pagano L., (2020) The role of cover

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

thickness in the rainfall- induced ¢ per originalita, innovativita, rigore
landslides Of Nocera Inferiore 2005 metodologico e rilevanza: 1;
zhct;teos/fcljences/lg(%g%%g _ ¢« per congruenza con il setiore
ps://doi.org/10. geosciences . f
10060228) concor:“?uale. 1; o
e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
; ¢ Wa
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diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione
analitica, anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

3) Coppola L., Reder A., Rianna G., Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

Tarantino A., Pagano L. (2023) —

The effects of wildfire wooden e per originalita, innovativita, rigore

ember cover on hydrological metodologico e rilevanza: 0.5;

be‘havipurland stgbdilijyrgf1silty e per congruenza con il settore

volcanic slopes. 3r

Workshop o?‘l Impact of Global concor§uale: L S

Changes on Landslide Hazard and e per rilevanza scientifica della

Risk (7-8-9-10/06/2023 Oslo, collocazione editoriale e sua

Norvegia) diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

¢ inbase alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporio individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1
4) Coppola, L., Reder, A., Tarantino, Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

A., Mannara, G., Pagano, L. (2023).
Early warning of shallow landslides:
monitoring of pre-failure suction-
induced deformation. 8th
International Symposium on
deformation Characteristics of
geomaterials. (3-4-5-6/09/2023
Porto, Portogallo)

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
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partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

5)

Coppola L., Pagano L., Reder A.,
Rianna G. (2019), Hydrological
characterization of silty volcanic
slopes and physically-based Early
Warning System (EWS) - VII
Convegno Nazionale dei Ricercatori
di Ingegneria Geotecnica (3-4-
5/07/2019 Lecco)
(DOI:10.1007/978-3-030-21359-
6_19)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 0.5;

rigore

per congruenza con il seitore
concorsuale: 1;

per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

Coppola, L., Reder, A, Tarantino,
A., Pagano, L. (2023, July). Tensio-
Inclinometer: a deployable wireless
device to underpin Early Warning
Systems for rainfall-Induced shallow
landslides. In National Conference
of the Researchers of Geotechnical
Engineering (pp. 55-62). Springer,
Cham. (5-6-7/07/2023 Palermo)
(https://doi.org/10.1007/978-3-031-
34761-0_7)

Alla pubblicazione vengono atiribuiti punti:

per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 0.5;

rigore

per congruenza con il settore
concorsuale: 1;
per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

Reder A., Rianna G., Coppola L.,
Pagano L., (2018) - Interazione
suolo-atmosfera nell'innesco di
frane in coltri vulcaniche limose —
Incontro Annuale dei Ricercatori di
Geotecnica (IARG 4-6 Luglio 2018)
ISBN 9788897517016

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;
per congruenza con il settore

concorsuale:1;




per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0;

in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apportio individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

8) Coppola L., Reder A., Pagano L. Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:
(2021), Tensio-inclinometro: uno
strumento wireless a sostegno dei e per originalita, innovativita, rigore
sistemi di early warning per frane metodologico e rilevanza: 0.5;
gwe.t;c')-indottel—d!ré:onzro annuale e per congruenza con il settore
ei Ricercatori di Geotecnica
(online) ISBN 9788897517153 conGorsusie: f;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporio individuale
del candidaio nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.67

9) Coppola L., Reder A., Rianna G., Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

Tarantino A., Pagano L. (2022) —
Alterazione del comportamento
idrologico di piroclastiti limose
indotta da una copertura di elementi
combusti. — Incontro annuale dei
Ricercatori di Geotecnica (7-8-
9/09/2022 Caserta) ISBN
9788897517108

per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

per congruenza con il sefiore
concorsuale: 1;

per rilevanza scientifica  della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0;
in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale




del candidato nel caso di
pariecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

10)Coppola L. (2022) — Modellazione

fisica e monitoraggio del
comportamento di piroclastiti limose
per il preannuncio di frane meteo-
indotte - Federico Il Open Archive
(Tesi di Dottorato)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 5

11)Coppola L., Reder A., Rianna G.,

Pagano L., (2020) Il ruolo dello
spessore della coltre nell'innesco di
fenomeni di colata rapida di fango-
Convegno nazionale di geotecnica
ISBN 978-88-97517-14-6

Alla pubblicazione vengono atiribuiti punti:

per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

per congruenza con il setiore
concorsuale: 1;

per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

12)Coppola L., Reder A. (2019),

Influenza Dei Fattori Morfologici
Sull'innesco Di Fenomeni Di Frana
Meteo-Indotia - IX Incontro Annuale
dei Giovani Ingegneri Geotecnici
(Napoli 10- 11/05/2019)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

@

per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

W
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e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporio individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 2.5

Sulla base dei punteggi attribuiti si procede alla valutazione complessiva delle pubblicazioni
sulla base dei criteri del verbale n.1 secondo la seguente tabella, attribuendo
complessivamente 41.5 punti:

a) originalita, | b) congruenza con il settore c) rilevanza d) determinazione e) valutazione, secondo quanto previsto
innovativita, concorsuale per il quale € scientifica della analitica, anche sulla dal bando, della consistenza complessiva
rigore bandita la procedura e con collocazione base di criteri riconosciuti | della produzione scientifica del candidato,
metodologico e | l'eventuale profilo, definito editoriale e sua | nella comunita scientifica | l'intensita e la continuita temporale della
rilevanza - fino esclusivamente tramite diffusione internazionale di stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente
a un massimo indicazione di uno o piu all'interno della riferimento, dell'apporto documentati, di allontanamento non
di punti 15; settori scientifico- comunita individuale del candidato volontario dall'attivita di ricerca, verra
disciplinari, ovvero con scientifica - fino a nel caso di attribuito un punteggio massimo di
tematiche interdisciplinari un massimo di partecipazione del punti 10.
ad essi correlate - fino a un punti 10; medesimo a lavori in
massimo di punti 10; collaborazione - finc a un
massimo di punti 5.
11.5 10 5 5 10

Giudizio prova lingua inglese: ottimo.

Totale punteggio: 63

Alle ore 11:10 viene chiamato il candidato
2) Dott. Infante Donato

Dopo aver provveduto alla sua identificazione, si procede alla discussione dei titoli e della
produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Giudizio colloquio: molto buono
La Commissione, ad esito del suddetto colloquio, attribuisce i seguenti punteggi:

Titoli: 24.5 punti, di cui:

A) Dottorato di ricerca o | Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso il
equipollenti ovvero per i | Dipartimento di Scienze della Terra, del’Ambiente e delle Risorse
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settori interessati il
diploma di
specializzazione medica
0 equivalente conseguito
in ltalia o all’'estero

dell'Universita di Napoli Federico ll, con una Tesi dal titolo
“Integrated analysis of building vulnerability in urban areas affected
by slow-moving, intermittent landslides using SAR Interferometry”.
La Commissione attribuisce a tale titolo punti 12

di formazione o di ricerca
presso qualificati  istituti
italiani o stranieri

B) Eventuale attivita | Il candidato dichiara di essere da gennaio 2019 ad oggi docente a
didattica a livello | contratto con durata annuale per gli insegnamenti di “Geotecnica”
universitario in Italia o | e “Sicurezza delle fondazioni in zona sismica” (ICAR 07) — Corso
all'estero di Laurea LM26- Ingegneria della Sicurezza presso I'Universita
Telematica Pegaso.
La Commissione attribuisce a tale titolo punti &
C) Documentata attivita | Il candidato dichiara di aver usufruito:

e da settembre a dicembre 2018 di una Borsa di Studio di
Ricerca presso Associazione internazionale di Studi sul
Mediterraneo

¢ da giugno a settembre 2019 di una Borsa di Studio di
Ricerca presso il Dipartimento di Scienze della Terra,
dell’Ambiente e delle Risorse- Universita degli Studi di
Napoli Federico |l

La Commissione attribuisce a tale titolo punti 1

direzione e coordinamento
di gruppi di ricerca nazionali
e internazionali 0
partecipazione agli stessi

D) Realizzazione di | Il candidato dichiara:
attivita progettuale
relativamente  ai  settori ¢ diessere socio fondatore e Amministratore unico di una
concorsuali  nei quali e Societa di ingegneria Spin-Off dell’Universita di Napoli
prevista Federico Il e di aver per tale societa svolto attivita di
progettazione nel campo dell'ingegneria civile dal 2018
e diaver avuto un incarico di consulente tecnico del parco
archeologico del Colosseo dall'ottobre 2021 per 1 anno
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 3
E) Organizzazione, Il candidato dichiara che, durante lo svolgimento del Dottorato, ha

collaborato a un progetto di ricerca presso il Dipartimento di
Ingegneria Civile dell'Universita di Alicante, Spagna.

La Commissione attribuisce a tale titolo punti 0.5

F) Titolarita di brevetti
relativamente ai setfori
concorsuali nei quali e
prevista

ll candidato non dichiara titolarita di brevetti.
La Commissione attribuisce a tale titolo punti 0

G) Relatore a congressi
e convegni nazionali e
internazionali per attivita di
ricerca

Il candidato dichiara di essere stato relatore al 2015 al 2022 in 2
incontri nazionali annuali dei ricercatori di Geotecnica (IARG) e 2
Convegni nazionali.

La Commissione attribuisce a fali titoli punti 3

H) Premi e
riconoscimenti nazionali e
internazionali per attivita di
ricerca

Il candidato non dichiara il conseguimento di
riconoscimenti.
La Commissione attribuisce a tale titolo punti 8

premi o

Pubblicazioni scientifiche:

A ciascuna delle 12 pubblicazioni presentate vengono attribuiti i seguenti punteggl

disaggregati per criterio (cfr. verbale n.1).




1) Infante D., Confuorto P., Di Martire D.,
Ramondini M., Calcaterra D. (2016). Use of
DINSAR data for multi-level vulnerability
assessment of urban settings affected by
slow-moving and intermittent landslides.
2016. Procedia Engineering Volume 158,
470-475

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;
e in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

2) Infante D., Confuorto P., Di Martire D.,
Tessitore S., Ramondini M., Calcaterra D.
2018. Differential SAR Interferometry
technique for  control of linear
infrastructures affected by ground instability
phenomena 2018. The International
Archives of the Photogrammetry, Remote
Sensing and Spatial Information Sciences,
42 Volume XLII-3/W4, 251-258

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

¢ per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 0.5;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;
e in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.8

3) Confuorto P., Di Martire D., Infante D.,
Novellino A., Papa R., Calcaterra D.,
Ramondini M., 2019. Monitoring of remedial
works performance on landslide-affected
areas through ground- and satellite-based
techniques. 2019 CATENA Volume 178,
77-89

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 0.5;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua




diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.7

4) Infante D., Confuorto P., Sepe C.,
Tessitore S., Ramondini M., Calcaterra D.,
Di Martire D. 2019. Monitoring of Strategic
Buildings in Civil Protection Activities via
Remote Sensing Data. 2019. |EEE
Aerospace and Electronic  Systems
Magazine, vol. 34, no. 10, 6-16,

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 1;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 0.5;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.7

5) Infante D., Di Martire D., Confuorto P.,
Tessitore S., Tomas R., Calcaterra D.,
Ramondini M. 2019. Assessment of
building behavior in slow-moving landslide-
affected areas through DINSAR data and
structural analysis 2019. Engineering
Structures, 199

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di




partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.7

6) Pastor J.L., Tomas R., Lettieri L.,
Riquelme A., Cano M., Infante D.,
Ramondini Di Martire D. 2019. Multi-Source
Data Integration to Investigate a Deep-
Seated Landslide Affecting a Bridge 2019
Remote Sensing, 11(16), 1878

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 2;

e per congruenza con il
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.6

rigore

setiore

7) Infante, D. Di Martire, D. Calcaterra, D.
Miele, P. Scotto di Santolo, A. Ramondini,
M. 2019 Integrated Procedure for
Monitoring and Assessment of Linear
Infrastructures Safety (I-Pro MONALISA)
affected by Slope Instability 2019 Applied
Sciences 9(24):5535

Il commissario Anna Scotto di Santolo si
astiene dal valutare la pubblicazione
riportata al punto n.7 dell’elenco, in quanto
co-autore.

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 1;

¢ per congruenza con il settore
concorsuale: 0.5;

¢ per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e  sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.1
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8) D. Infante, D. Di Martire, P. Confuorto, D.
Calcaterra, M. Ramondini 2020. Planning
and monitoring of mitigation measures in a
landslide-affected area through numerical
modelling, conventional and satellite data
2020 Book: Geotechnical Research for
Land Protection and Development (23-32)
11

Alla pubblicazione vengono atiribuiti punti:

e per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 0.5;

rigore

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;
e per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

e inbase alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

9) D. Infante, D. Di Martire, D. Calcaterra,
M. Ramondini 2021.The Contribution of
Satellite Radar Interferometry for Land
Management Activities 2021 Book: Critical
Thinking in the Sustainable Rehabilitation
and Risk Management of the Built
Environment 156-164 11

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 0.5;

rigore

e per congruenza con il settore
concorsuale: 0.5;
e per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.25

10) Miano, A. Mele, A. Calcaterra, D. Di
Martire, D. Infante, D. Prota, A. Ramondini,
M. 2021. The use of satellite data to support
the structural health monitoring in areas
affected by slow-moving landslides: A
potential application to reinforced concrete
buildings 2021 Structural Health Monitoring
20(11)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

¢ per congruenza con il setfore
concorsuale: 0.5;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
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diffusione all'interno della comunita

scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel <caso di

partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 0.7

11) D. Infante, D. Di Martire, A. Scotto Di
Santolo, D. Calcaterra, M. Ramondini 2020.
Monitoring and 3D surveys for the safety
fruition of a hypogeum site 2022
Geotechnical Engineering for  the
Preservation of Monuments and Historic
Sites (655-6606)

Il commissario Anna Scotto di Santolo si
astiene dal valutare la pubblicazione
riportata al punto n.11 dell’elenco, in quanto
co-autore.

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 0.5;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;
e in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a

lavori in collaborazione: 0.7

12) Infante D. 2017 Integrated analysis of
building vulnerability in urban areas
affected by slow-moving, intermittent
landslides using SAR Interferometry. Tesi di
Dottorato.

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri

Za




riconosciuti

scientifica

riferimento, dell'apporto individuale
candidato

partecipazione del
lavori in collaborazione: 5

del

nella comunita
internazionale di

nel caso di
medesimo a

Sulla base dei punteggi attribuiti si procede alla valutazione complessiva delle pubblicazioni

sulla base

dei criteri del

complessivamente 48 punti:

verbale n.1

secondo

la seguente tabella,

attribuendo

a) originalita,
innovativita,
rigore
metodologico e

b) congruenza con il settore
concorsuale per il quale &
bandita la procedura e con
I'eventuale profilo, definito

c) rilevanza
scientifica della
collocazione
editoriale e sua

d) determinazione
analitica, anche sulla
base di criteri riconosciuti
nella comunita scientifica

e) valutazione, secondo quanto previsto
dal bando, della consistenza complessiva
della produzione scientifica del candidato,

l'intensita e la continuita temporale della

rilevanza - fino esclusivamente tramite diffusione internazionale di stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente
a un massimo indicazione di uno o piu all'interno della riferimento, dell'apporto documentati, di allontanamento non
di punti 15; settori scientifico- comunita individuale del candidato volontario dall'attivita di ricerca, verra
disciplinari, ovvero con scientifica - fino a nel caso di attribuito un punteggio massimo di
tematiche interdisciplinari un massimo di partecipazione del punti 10.
ad essi correlate - fino a un punti 10; medesimo a lavori in
massimo di punti 10; collaborazione - fino a un
massimo di punti 5.
15 9 9 5 10

Giudizio prova lingua inglese: ottimo.

Totale punteggio: 72.5

Alle ore 11:40 viene chiamata la candidata

3) Dott.ssa Zimbardo Margherita

Dopo aver provveduto alla sua identificazione, si procede alla discussione dei titoli e della
produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Giudizio colloquio: ottimo

La Commissione, ad esito del suddetto colloquio, attribuisce i seguenti punteggi:

Titoli: 34 punti, di cui:

settori
diploma

A) Dottorato di
equipollenti ovvero per i

specializzazione medica
0 equivalente conseguito
in ltalia o all'estero

ricerca o

interessati il
di

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in
Ingegneria delle Costruzioni - Geotecnica presso I'Universita di
Napoli Federico Il, con una Tesi dal titolo “Comportamento
meccanico di rocce tenere: calcareniti di Marsala e Palermo”.

La Commissione attribuisce a tale titolo punti 12

B)
| didattica

Eventuale

attivita
a livello

La candidata dichiara di aver avuto:
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universitario in ltalia o e incarichi di docenza formalmente attribuita presso
all’estero I'Universita di Palermo a partire dall’A.A. 2010-11 e fino al
2018, con continuita.
¢ incarichi di tutorato per linsegnamento di Geotecnica
presso la Facolta di Ingegneria dell'Universita di Palermo a
partire dal 2004/05 e fino al 2008/09, con continuita.
e Incarico di docenza per il Corso di Dottorato in Ingegneria
Civile, Ambientale, della Cooperazione Internazionale e di
Matematica XXXII ciclo dell'Universita degli Studi di
Brescia, per 20 ore, CFU= 5 (S.S.D. ICAR07)
E' inoltre stata Cultore della materia per i corsi di Geotecnica (dal
2010) e Meccanica delle rocce e interventi di consolidamento (dal
2016) presso I'Universita di Palermo
La Commissione attribuisce a tali fitoli punti 5
C) Documentata attivita | La candidata dichiara di aver svolto attivita di formazione e ricerca

di formazione o di ricerca

attraverso:

presso qualificati istituti
italiani o stranieri ¢ un corso di perfezionamento all'estero (Legge 398
n°398/89) presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e
Ambientale dell'lmperial College di Londra dal giugno
2005 al dicembre 2005
e un assegno di ricerca biennale post-doc rinnovato (2012-
2016) presso I'Universita degli Studi di Palermo
¢ un assegno di ricerca biennale (2017-2019) presso
I'Universita degli Studi di Palermo
e una collaborazione coordinata e continuativa presso
I'Universita degli Studi di Napoli Federico Il - Dipartimento
di Ingegneria Geotecnica, da gennaio a settembre 2008.
¢ una borsa di studio del Consorzio Interuniversitario per la
Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi (C.U.G.Rl).
dal luglio 2006 per 1 anno.
e una borsa di studio presso I'Universita di Palermo dal
giogno 2019 al marzo 2020
e una borsa di studio presso I'Universita di Napoli
Pathenope dall'aprile al giugno 2020
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 5
D) Realizzazione di | La candidata dichiara di aver svolto attivita di consulenza
attivita progettuale | geotecnica dal 2005 al 2011
relativamente ai  settori
concorsuali nei quali € |La Commissione attribuisce a tale titolo punti 3
prevista
E) Organizzazione, La candidata dichiara di aver partecipato:

direzione e coordinamento
di gruppi di ricerca nazionali
e internazionali o}
partecipazione agli stessi

e aun gruppo di ricerca dell'Universita degli Studi di Brescia
dal marzo 2020;

¢ a un gruppo di ricerca del progetto AGM for CuHE
dell’'Universita di Palermo dal giugno 2019 al marzo 2020;

e aun gruppo diricerca dell’ Universita degli Studi di
Palermo e deil’'Université Grenoble Alpes nel 2018;

e aun progetto di ricerca (PRIN 2015) presso 'Universita di
Palermo dal 2017 al 2019;

)
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e al gruppo diricerca dell'Universita degli Studi di Palermo ,
University College of London, Universita degli Studi di
Brescia dal 2016;

e aun gruppo di ricerca dell'Universita degli Studi di
Palermo, e dell'Universita degli Studi di Brescia nel 2014-
156

¢ al progetto di ricerca dell'Universita degli Studi di Palermo
finanziato da MIUR ex 60% FFR 2012-2013 ;

e aun gruppo di ricerca dell'Universita degli Studi di
Palermo e Universita di Napoli Federico Il dal 2008 al
2010;

e durante il Dottorato, a un'attivita di ricerca presso il
laboratorio 3S (Laboratoire Sols, Solides, Structures-
Risques) dell’'Universite Joseph Fourier di Grenoble.

La candidata dichiara inoltre di aver coordinato:

¢ dal 2017 a oggi un gruppo di ricerca dell'Universita di
Palermo e dell’University College of London;

e dal 2012 a oggi un gruppo di ricerca dell'Universita degli
Studi di Palermo e dell'Universita di Brescia;

e di essere stata responsabile, per 'Universita di Palermo

o dello studio e della ricerca scientifica sulle caratteristiche
geomeccaniche dei costoni della Valle dei Templi di
Agrigento dal 2012 al 2016;

e dello studio e della ricerca scientifica per I'analisi dei
meccanismi di collasso delle Latomie di Siracusa dal 2012
al 2013.

La Commissione attribuisce a iali titoli punti 5

F) Titolarita di brevetti
relativamente ai settori
concorsuali nei quali &
prevista

La candidata non dichiara titolarita di brevetti.
La Commissione atiribuisce a tali titoli punti 0

G) Relatore a congressi
e convegni nazionali e
internazionali per attivita di
ricerca

La candidata dichiara di essere stata relatrice dal 2007 al 2019 in
3 incontri nazionali annuali dei ricercatori di Geotecnica (IARG), 4
convegni nazionali e 1 convegno infernazionale

La Commissione attribuisce a tali titoli punti 4

L

H) Premi e
riconoscimenti nazionali e
internazionali per attivita di
ricerca

La candidata non dichiara il conseguimento di
riconoscimenti.
La Commissione attribuisce a tali titoli punti 0

premi o

Pubblicazioni scientifiche:

A ciascuna delle 12 pubblicazioni presentate vengono attribuiti i seguenti puntegdgi,
disaggregati per criterio (cfr. verbale n.1).

1) Nocilla, A.; Bassi, A.; Rosso, A.; Turla,
G.; Zimbardo, M. (2023). Flowable Mixtures

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:




of Treated Soils for Repairing Damage
Caused by Burrowing Animals. MINERALS
2023, 13, 738.
https://doi.org/10.3390/min13 060738
EISSN 2075-163X). 2023

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 1;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 0.5;

e per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

2) Zimbardo, M.; Nocilla, A.; Coop, M.R.
(2022) Influence of Destructuration on the
Compression Behaviour of a Weak Rock.
GEOSCIENCES , 12,249.
hitps://doi.org/10.3390/geosciences.
12060249 ISSN: 2076-3263)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con |l
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.7

rigore

settore

3) Zimbardo M., Ercoli L., Mistretta M.C.,
Scaffaro R., Megna B. (2019) Collapsible
intact soil stabilisation using non-aqueous
polymeric vehicle. ENGINEERING
GEOLOGY, 264 doi:
10.1016/j.engge0.2019.105334 -  Print
ISSN: 0013-7952)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il setiore
concorsuale: 1;

o per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita

scientifica: 1;
0




e in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

4) Zimbardo M., Ercoli L., Megna B.,
Scaffaro  R. (2019) Collapsibility of
metastable sand by non-conventional

oedometer tests. Granular Matter 21:1
https://doi.org/10.1007/510035-018-0854-6
-Print ISSN 1434-5021

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.3

5) Nocilla A., Zimbardo M., Coop M.R.
(2019) Role of particle characteristics on the
compression behaviour of gap-graded
sands. Soils and Foundations, 59(3),
doi:10.1016/j.sandf.2019.02.007 - Print
ISSN: 0038-0806)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 1;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

¢ per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.7
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6) Zimbardo M., Cannone C., Ercoli L.,
Nocilla A. (2018). A risk assessment
proposal for underground cavities in Hard
Soils-Soft Rocks. International Journal of
Rock Mechanics and Mining Sciences,
103,d0i:10.1016/j.ijrmms.2018.01.024 -
Print ISSN: 1365-1609)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidatc nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.3

7) Zimbardo M (2016). Mechanical
behaviour of Palermo and Marsala
calcarenites (Sicily), ltaly. Engineering
geology, 210, 2016. 57-69 14 doi

10.1016/j.engge0.2016.06.004- Print ISSN:
0013-7952)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 5

8) Zimbardo M., Ercoli, L., Megna B. (2016)
The open metastable structure of a
collapsible sand: fabric and bonding.
Bulletin of Engineering Geology and the
Environment, 75, (1), doi 10.1007/s10064-
015-0752-7 -- Print ISSN 1435-9529)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il setiore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e
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diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.7

9) Ercoli, L., Zimbardo M., Nocilla N., Nocilla
A., Ponzoni E. (2015) Evaluation of cliff

recession in the Valle dei Templi in
Agrigento (Sicily). Engineering
geology(192), doi:
10.1016/j.engge0.2015.04.008 -  Print

ISSN: 0013-7952)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il setiore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

¢ in base alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1

10) Ercoli L., Zimbardo, M., Nocilla A (2014)
Rock decay phenomena and collapse
processes in the “Latomiae del Paradiso” in
Syracuse (Sicily). Engineering Geology,
178, doi: 10.1016/j.enggeo.2014.06.015 -
Print ISSN: 0013-7952)

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

¢ per originalita, innovativita, rigore
metodologico e rilevanza: 3;

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica della

collocazione editoriale e sua
diffusione all'interno della comunita
scientifica: 1;

e inbase alla determinazione analitica,
anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di

SULENE:




partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.7

11) Zimbardo M., Ercoli L., Cannone C.,
Nocilla A. (2012). The safety of an industrial
archaeological heritage: The underground
quarries in Marsala (Sicily). Geotechnical
Engineering for the Preservation of
Monuments and Historic Sites-Proc. of the
2nd Int.  Symp. on Geotechnical
Engineering for the Preservation of
Monuments and Historic Sites, CRC Press-
Taylor & Francis Group, [SBN: 978-
113800055-1.

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 0.5;

rigore

e per congruenza con il setiore
concorsuale: 1;

e per rilevanza scientifica  della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;
e in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a
lavori in collaborazione: 1.3

12) Nocilla A., Meli P., Grado G., Parello G.,
Presti G. (2013). Unsaturated sand in the
stability of the cuesta of the Temple of Hera
(Agrigento). Geotechnical Engineering for
the Preservation of Monuments and Historic
Sites-Proc. of the 2nd Int. Symp. on
Geotechnical Engineering for the
Preservation of Monuments and Historic
Sites, CRC Press- Taylor & Francis Group,
ISBN: 978-113800055-1.

Alla pubblicazione vengono attribuiti punti:

e per originalita, innovativita,
metodologico e rilevanza: 0.5;

rigore

e per congruenza con il settore
concorsuale: 1;

¢« per rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e sua

diffusione all'interno della comunita
scientifica: 0.5;
¢ in base alla determinazione analitica,

anche sulla base di criteri
riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di

riferimento, dell'apporto individuale
del candidato nel ~caso di
partecipazione del medesimo a

lavori in collaborazione: 1

Sulla base dei punteggi attribuiti si procede alla valutazione complessiva delle pubblicazioni

sulla base dei criteri del verbale n.1

complessivamente 50 punti:

secondo

la seguente tabella, attribuendo




a) originalita, | b) congruenza con il settore c) rilevanza d) determinazione e) valutazione, secondo quanto previsto
innovativita, concorsuale per il quale & scientifica della analitica, anche sulla dal bando, della consistenza complessiva
rigore bandita la procedura e con collocazione base di criteri riconosciuti | della produzione scientifica del candidato,
metodologico e | I'eventuale profilo, definito editoriale e sua | nella comunita scientifica | ['intensita e la continuita temporale della
rilevanza - fino esclusivamente tramite diffusione internazionale di stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente
a un massimo indicazione di uno o piu all'interno della riferimento, dell'apporto documentati, di allontanamento non
di punti 15; settori scientifico- comunita individuale del candidato volontario dall'attivita di ricerca, verra
disciplinari, ovvero con scientifica - fino a nel caso di attribuito un punteggio massimo di
tematiche interdisciplinari un massimo di partecipazione del punti 10.
ad essi correlate - fino a un punti 10; medesimo a lavori in
massimo di punti 10; collaborazione - fino a un
massimo di punti 5.
15 10 10 5 10

Giudizio prova lingua inglese: ottimo.

Totale punteggio: 84

Al termine dellillustrazione e della discussione dei titoli e delle pubblicazioni

e

dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese, la Commissione conclude i colloqui
con i candidati alle ore 12:20 e procede a definire i punteggi, alla luce del colloquio
sostenuto, tenuto conto dei criteri stabiliti nel verbale n. 1 del 23/10/2023:

TOT.
TITOLI E PRODUZIONE
CURRICULUM SCIENTIFICA
PROG. NOMINATIVO CANDIDATI (MAX 50 PUNTI) | (MAX 50 PUNTI)
1 Coppola Lucia 215 415 63
D) Infante Donato 24 5 48 795
3 Zimbardo Margherita 34 50 84

La Commissione, quindi, conclude i lavori alle ore 13:00 e si riconvoca per |o stesso giorno
alle ore 15:00 per la stesura della relazione riassuntiva, della graduatoria di merito e la
nomina dell’idoneo/vincitore.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Anna Scotto di Santolo (Presidente) ¢ 7&3&3\9\/ }(w dl éﬂ/ﬁ/’\ -

Prof. Emilio Bilotta (Componente) (P"‘M\Q«’ «L\l&u"

Prof. Filippo Santucci de Magistris (Segretario) d@k{\xﬂ

L_




Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo
determinato nel SSD ICAR/07 — Geotecnica - Settore concorsuale 08/B1- Geotecnica - ai
sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratio a tempo determinato e
definito, presso la Facolta di Ingegneria ed Informatica (Cod. 224/1RTT/ ICARQ7/2023), il
cui avviso & stato pubblicato nella G.U. n. 64 del 25/08/2023.

REGISTRO CANDIDATI (Allegato n. 1 al verbale n. 3)

COGNOME | NOME N. DI DOCUMENTO FIRMA
Bella Gianluca

Coppola Lucia

Infante Donato

Zimbardo Margherita




UNIVERSITA' TELEMATICA PEGASO SRL
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA

per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD ICAR/07-
Geotecnica - Settore concorsuale 08/B1- Geotecnica - ai sensi della Legge n. 240/2010, art.
24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facolta di Ingegneria
ed Informatica (Cod. 224/1RTT/ ICAR07/2023), il cui avviso & stato pubblicato nella G.U. —
4a Serie Speciale - n. 64 del 25/8/2023.

RELAZIONE RIASSUNTIVA E NOMINA IDONEO

VERBALE N. 4

Il giorno 20, il mese di novembre, I'anno 2023, alle ore 15:00 si & riunita in presenza presso
la sede dell’'Universita Telematica Pegaso srl, sita a Napoli - Centro Direzionale — Isola F/2,
la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa in epigrafe,
nominata con D.R. n. 307 del 12/10/2023, pubblicato sul sito dell'Ateneo e composta dai
seguenti Professori:

- Prof.ssa Anna Scotto di Santolo - Presidente;
- Prof. Emilio Bilotta - Componente;
- Prof. Filippo Santucci de Magistris - Segretario.

La Commissione nella prima riunione del 23/10/2023, svolta per via telematica, ha
predeterminato i criteri di massima da seguire nella valutazione preliminare e nella
valutazione del successivo colloquio (cfr. verbale n. 1).

Nella seconda riunione del 06/11/2023, dalle ore 15:00 alle ore 20:43, ha reso giudizio
discorsivo sui titoli e sulle pubblicazioni dei candidati partecipanti alla procedura in epigrafe
ammettendo n. 4 candidati alla discussione pubblica (cfr. verbale n. 2).

Nella terza riunione del 20/11/2023, dalle ore 10 fino alle ore 13:00, dopo aver proceduto
alla ricognizione dell'identita dei candidati, ha dato inizio al colloquio, a conclusione del

quale la Commissione ha attribuito i relativi punteggi per ciascun candidato (cfr. verbale n.
3).

La Commissione, dopo aver valutato i titoli e le pubblicazioni ad esito del predetto colloquio,

riporta di seguito i punteggi conseguiti dai candidati in questione:

@y}’%



NOMINATIVO TITOLI| PUBBLICAZIONI | TOTALE
PROG. CANDIDATI

1 Coppola Lusia 215 415 63
2 Infante Donato 245 |48 72.5
3 Zimbardo Margherita 34 50 84

Sulla base della suddetta valutazione, la Commissione stila, quindi, la relativa graduatoria
di merito:

1) Zimbardo Margherita

2) Infante Donato
3) Coppola Lucia

La Commissione ritiene, pertanto, all’'unanimita i suddetti candidati idonei a ricoprire il posto
di ricercatore oggetto della procedura di valutazione comparativa in narrativa e nomina
idoneol/vincitore la candidata Dott. Zimbardo Margherita

Il presente verbale, redatto, letto, siglato in ogni pagina e sottoscritto dalla Commissione e
consegnato al responsabile del procedimento.

Alle ore 17:00 il Presidente dichiara chiusi i lavori della Commissione.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Anna Scotto di Santolo (Presidente) (_/“&U-“L %(émg ol mej

Prof. Emilio Bilotta (Componente) ’SO’WL" DQ»M'C

Prof. Filippo Santucci de Magistris (Segretario) 4:70 0, Mﬂjﬂ/\

A



